PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 22 января 2018 года № 68

О внесении  изменений в приложение

к постановлению администрации Ртищевского

муниципального района  от 23 ноября 2016 г. №1577

На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 23 ноября 2016 года № 1577 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1. раздел "Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2020 годы" изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего

	2017 год
	2018 год

(прогнозно)
	2019 год

(прогнозно)
	2020 год

(прогнозно)

	Всего

	984319
	202815
	253704
	252974
	274826

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	390220
	79310
	101508
	100850
	108552

	областной бюджет
	82224
	11399
	23745
	20948
	26132

	внебюджетные источники
	511875
	112106
	128451
	131176
	140142

1.2. раздел 7 "Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы" муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:
"7. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2017-2020 годы составляет  984 319,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -  202815,0 тыс. рублей;

2018 год -  253704,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  252974,0 тыс. рублей (прогнозно);

 2020 год -  274826,0 тыс. рублей (прогнозно);

из них:

областной бюджет - 82 224,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -  11399,0 тыс. рублей;

2018 год -  23745,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  20948,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  26132,0 тыс. рублей (прогнозно);

федеральный бюджет   390 220,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –   79310,0 тыс. рублей;

2018 год -  101508,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  100850,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  108552,0 тыс. рублей (прогнозно);

внебюджетные источники – 511 875,0тыс. рублей, в том числе:

2017 год -   112106,0 тыс. рублей;

2018 год -  128451,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  131176,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  140142,0 тыс. рублей (прогнозно).

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе".

1.3. раздел "Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 год
	2018 год

(прогнозно)
	2019 год

(прогнозно)
	2020 год

(прогнозно)

	Всего

	572 555
	170254
	129746
	133571
	138984

	бюджет района

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	340617
	78940
	84640
	86998
	90039

	областной бюджет

	46695
	9931
	11853
	12203
	12708

	внебюджетные источники

	185243
	81383
	33253
	34370
	36237

1.4. раздел 6 "Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации программы" подпрограммы 1 муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:

"6. Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы   на   2017-2020 годы составляет   572 555,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -   170254,0 тыс. рублей;

2018 год -  129746,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  133571,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  138984,0 тыс. рублей (прогнозно);
из них:

областной бюджет – 46 695,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -   9931,0  тыс. рублей;

2018 год -  11853,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  12203,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  12708,0 тыс. рублей (прогнозно);
федеральный бюджет  – 340 617,0 тыс.рублей в том числе:

2017 год   78940,0 тыс. рублей;

2018 год -  84640,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  86998,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  90039,0 тыс. рублей (прогнозно);
внебюджетные источники –  185 243,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –  81383,0  тыс. рублей;

2018 год -  33253,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  34370,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  36237,0 тыс. рублей (прогнозно).
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе".

1.5. раздел "Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 год
	2018 год (прогнозно)
	2019 год (прогнозно)
	2020 год (прогнозно)

	Всего
	336274
	30538
	96866
	102553
	106317

	бюджет района

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	21596
	305
	6571
	7254
	7466

	областной бюджет

	16772
	976
	4877
	5371
	5548

	внебюджетные источники

	297906
	29257
	85418
	89928
	93303

1.6.раздел 6 "Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации программы" подпрограммы 2 муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:

"6 Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы  на 2017-2020 годы составляет 336 274,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -    30538,0  тыс. рублей;

2018 год -    96866,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  102553,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  106317,0 тыс. рублей (прогнозно);

из них:

областной бюджет    –  16 772,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -    976,0 тыс. рублей;

2018 год -  4877,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  5371,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  5548,0 тыс. рублей (прогнозно);
федеральный бюджет   21596,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -   305,0 тыс. рублей;

2018 год -  6571,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  7254,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  7466,0 тыс. рублей (прогнозно);
внебюджетные источники   297 906,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -  29257,0  тыс. рублей;

2018 год -  85418,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  89928,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  93303,0 тыс. рублей (прогнозно).
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 3 к муниципальной  программе".

1.7. раздел "Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	    всего
	2017 год

	2018 год

(прогнозно)
	2019 год (прогнозно)
	2020 год (прогнозно)

	Всего
	53740
	1823
	20522
	9680
	21715

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	20074
	65
	4175
	3950
	4684

	областной бюджет
	12391
	292
	5335
	1340
	5424

	внебюджетные источники

	21275
	1466
	7412
	4390
	8007

1.8.раздел 6 "Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации программы" подпрограммы 3 муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:

"6. Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы на 2017-2020 годы составляет           53 74,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -    1823,0 тыс. рублей;

2018 год -  20522,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -    9680,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  21715,0 тыс. рублей;

из них:

            областной бюджет  12391,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -    292,0 тыс. рублей;

2018 год -  5335,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  1304,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  5424,0 тыс. рублей (прогнозно);
федеральный бюджет   20074,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -     65,0 тыс. рублей;

2018 год -  7775,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  3950,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  8284,0 тыс. рублей (прогнозно);
внебюджетные источники  21275,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -  1466,0 тыс. рублей;

2018 год -  7412,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  4390,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  8007,0 тыс. рублей (прогнозно).
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе".

1.9. раздел "Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 год
	2018 год

(прогнозно)

	2019 год

(прогнозно)
	2020 год

(прогнозно)

	Всего
	21750
	200
	   6570
	  7170
	   7810

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	7933
	0
	2522
	2648
	2763

	областной бюджет
	6366
	200
	1680
	2034
	2452

	внебюджетные источники

	7451
	0
	2368
	2488
	2595

1.10.раздел 6 "Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации программы" подпрограммы 4 муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы" изложить в следующей редакции:

"6. Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы

     Общий объем финансового обеспечения подпрограммы на 2017-2020 годы составляет  -   21 750,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -   200,0 тыс. рублей;

2018 год -  6570,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  7170,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  7810,0 тыс. рублей (прогнозно);

из них:

областной бюджет- 6366,0  тыс. рублей, в том числе:

2017 год -   200,0 тыс. рублей;

2018 год -  1680,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  2034,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  2452,0 тыс. рублей (прогнозно);
федеральный бюджет  7933,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -       0,0  тыс. рублей;

2018 год -  2522,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  2648,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  2763,0 тыс. рублей (прогнозно);
внебюджетные источники   7451,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -        0,0 тыс. рублей;

2018 год -  2368,0 тыс. рублей (прогнозно);

2019 год -  2488,0 тыс. рублей (прогнозно);

2020 год -  2595,0 тыс. рублей (прогнозно);

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе".

1.11. приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ртищевском муниципальном районе на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Бисерова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон